Campeonato Nacional
Elite y Sub-23

CLASIFICACION ETAPA 1 / RESULTS STAGE 1
RECORRIDO / COURSE : BM DOMINICAL - AGUABUENA
FECHA / DATE: 21/06/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 156,12 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.38 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE
RANK DORSAL UCI CODE NAME
1 106 10077651716 Aguilar Luis
2 107 10090823407 Sancho Pablo
3 114 10120875320 Fernandez Kendall
4 137 10090748332 Aguilar Brandon
5 124 10127612372 Gémez Daniel
6 172 10097017966 Vargas Brayan
7 154 10136806659 Cruz Christopher
8 158 10154286362 Chaves José Mario
9 125 10121004551 Castro José Pablo
10 141 10060349138 Salas Josue
11 126 10082036419 Granados Alejandro
12 142 10121518449 Astua Kyvan
13 113 10076690406 Calderon Sebastian
14 104 10120819645 Hernandez Rodrigo
15 127 10090823003 Castro Emanuel
16 170 10130891174 Corrales Daniel
17 138 10114336914 Fernandez Ernesto
18 140 10112939407 Aguilar Jonathan
19 171 10077105886 Ledezma Jexon
20 149 10091241517 Chaves Kenny
21 159 10121001420 Picado Josué
22 123 10130488525 Loaiza Diego
23 109 10153431752 Herrera Alex
24 129 10126522235 Chaves Andrés
25 119 10077280284 Chacén Kendal
26 143 10131230068 Bonilla Andrés
27 161 10152286041 Méndez Said
28 152 10119396674 Alfaro Luis
29 103 10103893347 Villalta Lester
30 148 10142520767 Monge Samuel
31 147 10090824619 Chinchilla Elias Isaac
32 176 10121470252 Arroyo Oscar
33 180 10127480212 Fernandez lan
34 150 10090306677 Vasquez Kendal Josue
35 145 10077714562 Quirds Dilan Rodrigo
36 174 10091286175 Arrieta Jorge steven
37 130 10102339933 Matarrita Jose Pablo
38 121 10077620289 Acosta Jusef
39 132 10077005654 Arce Anthony
40 131 10075302191 Bricefio Arturo
41 122 10102913142 Gémez Derek
42 116 10162667465 Murillo Josué
43 128 10082213847 Centeno Justin
44 173 10082043994 Sancho Gael
45 162 10101989521 Torres Kevin
46 177 10143281512 Serrano Keylor
47 101 10126263769 Altamirano Fabricio

CATEGORIA:Sub 23 Masculino

EQUIPO
TEAM

7C ECONOMY HYUNDAI

Colono Bikestation Kolbi

7C-ECONOMY Hyundai

MANZATE LA SELVA SCOTT

Ciclo Café-Repuestos Mena-En su punto

CCDR DESAMPARADOS

TEAM EC-SOMOS SEGUROS - RAPIGAS - BIKE&
TeamCostafrut Giant AC Marriott belén

Ciclo Café-Repuestos Mena-En su punto
MANZATE LA SELVA SCOTT

Colono Bikestation Kolbi

MANZATE LA SELVA SCOTT

7C Economy Hyundai

ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO M
Colono Bikestation Kolbi

7C ECONOMY HYUNDAI

MANZATE LA SELVA SCOTT

MANZATE LA SELVA SCOTT
7C-ECONOMY-HYUNDAI

TEAM COSTA FRUT GIANT AC MARRIOT BELEN
TeamCostafrut Giant Ac Marriott Belén

Ciclo Café-Repuestos Mena-En su punto
Ciclismo Belén

Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atémic
ASOCICLISMO DEL ESTE/CODEA

PZ CYCLING TEAM

TeamCostafrut Giant Ac Marriott Belén

Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO M
PZ CYCLING TEAM

PZ CYCLING TEAM

Team Montoya

CCDR CARTAGO Asoc VQ Atletic

Team Costa Frut Giant AC-Marriott

PZ CYCLING TEAM

PZ CYCLING TEAM

Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica
Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su punto
TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atémic
Ciclo Café-Repuestos Mena-En su punto
Asociacion Ciclistica Griega

Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica
Colono Bikestation Kolbi

Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atomic
TEAM WILCHES BAULA SPORT

Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atomic

~

<

TIEMPO
TIME

04:09:18
04:12:17
04:16:24
04:17:21
04:21:35
04:23:35
04:26:34
04:27:35
04:28:59
04:29:00
04:29:34
04:30:35
04:32:26
04:34:50
04:37:43
04:40:16
04:41:15
04:42:39
04:42:39
04:42:48
04:42:50
04:43:44
04:44:17
04:44:27
04:47:22
04:47:23
04:47:28
04:48:14
04:49:07
04:49:28
04:49:58
04:49:58
04:50:07
04:50:08
04:51:13
04:51:13
04:52:22
04:52:32
04:52:32
04:53:03
04:55:17
04:55:19
04:55:30
04:55:30
04:56:44
04:56:44
04:58:05

FECOCI

reootooon Cosicericanso
fcfismo

TIEMPO/DIF
TIME/GAP

04:09:18
+02:59
+07:06
+08:03
+12:17
+14:17
+17:16
+18:17
+19:41
+19:42
+20:16
+21:17
+23:08
+25:32
+28:25
+30:58
+31:57
+33:21
+33:21
+33:30
+33:32
+34:26
+34:59
+35:09
+38:04
+38:05
+38:10
+38:56
+39:49
+40:10
+40:40
+40:40
+40:49
+40:50
+41:55
+41:55
+43:04
+43:14
+43:14
+43:45
+45:59
+46:01
+46:12
+46:12
+47:26
+47:26
+48:47



48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

133
99
153
157
164
112
155
146
166
179
168
178
100
139
105
108
111
117
118
120
144
181
163
167
169
175
102
110
151
156
165

10102211409 Soto Darren
10063299958 Rojas Gabriel
10105643286 Solano Luis Pablo
10121003339 Castillo Joshua
10131874918 Rodriguez Isaac
10120007168 Quirds Juan
10091184933 Granados Daniel
10109414869 Blanco Marco
10155101869 Zufiga Mariano
10082040358 Vega Kendall
10092817462 Gonzdlez Kendall
10120055062 Lobo Mariano
10120016363 Madrigal Jefferson
10104142214 Pacheco Gabriel
10092815341 Cortés Andrés
10077723252 Piedra Jose Adrian
10119388691 Angulo José Carlos
10114865360 Zamora Josthin
10109312718 Alfaro Kenneth
10131182578 Ovares Sebastian
10090897973 Fallas Brandon
10076890921 Gonzalez Adriano
10144828054 Gamboa Luis
10126269328 Benavides Mauricio
10090944049 Vargas Jose Andres
10076246731 Contreras Ivan
10130851263 Vargas Andres
10138733424 Mora Genner

10131019702 Vargas Yerlan Andrey

10077320603 Rojas Carlos
10134091669 Calderdn Julidn

Competidores que iniciaron / Number of starters :

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :

Ciclo Café-Repuestos Mena-En su punto
Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica
TEAM EC - SOMOS SEGUROS - RAPIGAS- BIKE&
TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
CCDR SAN JOSE

Ciclismo Belén

Team Montoya

PZ CYCLING TEAM

CCDR SAN JOSE

TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN RAPIGAS Ht
CCDRL/Escuela Guido Blanco

TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica
MANZATE LA SELVA SCOTT

Equipo Libre

TEAM EC-SOMOS SEGUROS - RAPIGAS - BIKE&
Ciclismo Belén

Asociacioén Ciclistica Griega

Asociacion Ciclistica Griega

CCDR BELEN/Asociclismo del este

PZ CYCLING TEAM

Pedregal Cempro Defender

CCDR SAN JOSE

CCDR San José

Equipo Libre

Scott Shimano Cycling Team

ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO M
Ciclismo Belén

Team Costa frut-Giant-ACMarriotBelen

TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
CCDR SAN JOSE

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:

05:00:05
05:01:59
05:02:19
05:03:23
05:04:03
05:04:04
05:05:35
05:07:24
05:08:59
05:10:12
05:17:22
05:21:36
05:28:44
DSQ
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

+50:47
+52:41
+53:01
+54:05
+54:45
+54:46
+56:17
+58:06
+59:41
+01:00:54
+01:08:04
+01:12:18
+01:19:26



Campeonato Nacional _=2
Elite y Sub-23 FECOCI

g o Cicliismo
CLASIFICACION ETAPA 1 / RESULTS STAGE 1 - CAT: Sub23 Femenino
RECORRIDO / COURSE : SERVICENTRO VENTANAS - AGUABUENA
FECHA / DATE: 21/06/2025
DISTANCIA / DISTANCE: 125,56 Km
VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.28 Km/h
POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCICODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 349 10096978661 Quesada Dixiana COLONO BIKE STATION KOLBI 04:33:46 04:33:46
2 385 10096978863 Ramirez Diandra Equipo Libre 04:33:47 +01
3 391 10164876843  Solis Sofia TRIMAX 04:33:50 +04
4 381 10077498435  Garcia Marisol COLONO BIKE STATION KOLBI 04:36:34 +02:48
5 389 10120029905  Zamora Fiorella Ciclo Victor Vargas 04:37:01 +03:15
6 383 10076118308  Avila Melisa Avimil 04:43:26 +09:40
7 384 10111584235 Quirds Sofia Ciclo Victor Vargas 04:43:32 +09:46
8 344 10144548572  Alvarado Amanda STD Arias-Asociacion Ciclistica Griega-Calcar Camel 04:43:37 +09:51
9 331 10084582566  Granados Alondra CRbicis 04:44:09 +10:23
10 390 10077498132  Garcia Isabel COLONO BIKE STATION KOLBI 04:49:00 +15:14
11 386 10077438013  Chaves Alexa Equipo Libre 04:50:09 +16:23
12 388 10090824316  Pifar Yiryel Dayana Scott-Shimano-Cycling Team 04:58:04 +24:18
13 392 10112878375  Barrantes Camila Asociacién Ciclistica Griega 05:01:47 +28:01
350 10083152626  Flores Jimena Ciclismo Belén DNF
387 10126242854  Chaves Valentina Independiente DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters :

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:



